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OFFENE LEHRSTELLEN 
LEHRBERUF „STEUERASSISTENZ“
bei Steuerberater:innen und Wirtschaftsprüfer:innen in OÖ

	Unternehmen
	Kontaktdaten
	Ansprechpartner:in

	[bookmark: _Hlk81381708]Rechberger & Wurm Steuerberatung 
https://www.stb-rewu.at 
	4020 Linz
Telefon 0732/ 600241-0
office@stb-rewu.at
	Mag. Philipp Wurm
Steuerberater 

	MGI Steuerberatung LINZ 
https://www.mgi.at/
	4020 Linz
Tel 0732/ 60 63 61
barbara.malaschitz@mgi-linz.at
	Barbara Malaschitz BSc, Steuerberaterin 

	www.martinpfeiffer.at
Steuerberatung 
	4320 Perg 
Tel. 07262 52394-61
andreas.pfeiffer@martinpfeiffer.at
	Andreas Pfeiffer LLM
Steuerberater

	Ecker & Steindl Steuerberatung
https://www.ecker-steuerberatung.at
	4451 Garsten
+43 (0) 7252 / 52 0 35
office@ecker-steuerberatung.at
	Mag. Robert Ecker
Steuerberater

	SWP Steuerberatung Wels 
https://www.swp-steuerberatung.at/ 
	4600 Wels
07242/ 612930
office@swp-steuerberatung.at
	Mag. Alexander Steiner, Steuerberater

	Partner Treuhand Gruppe
https://www.partner-treuhand.at/
	4600 Wels
Telefon 07242/ 41601
office@partner-treuhand.at
	DI Georg Doppelbauer
Steuerberater

	EOS Partner, Wels/Linz/Ried/Wien https://www.eospartner.at/
	4600 Wels
+43 7242 65851-0
wels@eospartner.at
	Barbara Ellmauer

	Klinger Günter, Steuerberatung
	4716 Hofkirchen an der Trattnach
+43 (07734) 29 58
guenther.klinger@aon.at
	Günter Klinger
Steuerberater

	Hipfl Martina Steuerberatung
https://bilanzundlohn.at/
 
	4632 Pichl bei Wels
Tel: 07247 / 20109
hipfl@bilanzundlohn.at
	Martina Hipfl
Steuerberaterin

	Moore SKZ  Steuerberatung, Wirtschaftsprüfung GmbH, www.mooreskz.at
	4020 Linz, 4400 Steyr
Tel +43 (0)50 206 7 0
p.kallinger@mooreskz.at
	Mag. Philipp Kallinger, StB/WP

	Steuerberatung, Wirtschaftsprüfung
www.documenta-treuhand.com
	4600 Wels
Tel. +43 7242 29992 0
herwig.pfaffenzeller@documenta-treuhand.com
	DDr. Herwig Pfaffenzeller, WP/StB

	.mc beratungsgruppe www.mcberatungsgruppe.com
	4030 Linz
Tel. +43 (0) 732 661717 – 0
hubert.lehenbauer@mcberatungsgruppe.com
	Mag. Hubert Lehenbauer


Jobbörse der KSW: https://ksw.or.at/jobboerse-der-ksw/

Übersicht der Lehrbetriebe in deiner Nähe, die Steuerassistent:innen ausbilden, findest du unter folgendem Link: https://lehrbetriebsuebersicht.wko.at/, 
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